207. *Friedrich II. ernennt in nachahmung Friedrich's I. und Heinrich's VI. die
herren von Col di Pozzo zu kaiserlichen pfalzgrafen mit näher bezeichneten be-
30 fugnissen und bestätigt ihnen die vogtei von Lucca und genannte besitzungen.
Im lager bei S. Germano 1220 dec. (nach 13.)*

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus divina favente clementia Ro-
manorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Imperialis eminentie titulos decenter
extollimus digneque adornamus, cum nos facta progenitorum nostrorum et rata habemus et
35 inviolabiliter decernimus observari. Sicut unquam ex privilegiis progenitorum nostrorum
Frederigi et Henrici Romanorum imperatorum didicimus, ita nos ad ipsorum imitationem
inspecta devotione pariterque fidelitate dilectis fidelibus nostris Lamberto, Duodo, Visdo-
mino, Orlandino, Tancredo, Marzurko¹), Normanno, Hybaldo²), Sesmondino, Gaitanello,
Riccomanno, Duodo³), Cecio, Frederico, Raniherio, Enrico⁴) eorumque legiptimis heredibus
40 et proheredibus concedimus et imperpetuum confirmamus honorem et omnem eius effec-
tum, scilicet ut sint comites sacri palatii et missi domini imperatoris. Itaque potestatem et
[ordinariam iurisdictionem] eis, qui sunt comites sacri palatii et imperiales missi, concedi-

mus, notarios et iudices⁵⁾ faciendi atque mittendi et emancipationes celebrandi, rursus alienationes minorum necessitate cogente vel etiam [pignorandi publi]ca scriptura interveniente et mulieres viduas suis guadiandi⁶⁾ vel disponandi et placit[a de] tota marchia voluntaria ante eos venientia distringendi et homines pena sui banni alligandi⁷⁾ et viarum public[arum destructores] mulcta faciendi et notitiam faciendi⁸⁾ et pugnam legaliter ordinandi vel 5 imperandi. Preterea concedimus eis potestatem restituendi lapsos causa cognita, volentibus manumittere servos suos et con[stituenti] advocatos ecclesiis et clericis et dandi tutores et curatores minoribus et furiosis et prodigis et perpetuo morbo laborantibus et mente captis, feminis autem et mundualdos, et removendi suspectos et alios subrogandi⁹⁾ [et] potestatem recipiendi nostra vice in suum mundium puellas et viduas, quarum mundium a suis mund- 10 ualdis iure fuerit perditum et quarum certus mundualdus non invenitur. Insuper advocatiam, quam a marchione¹⁰⁾ possident¹¹⁾ per totam marchiam, et vicedominium, quem habent ab episcopo Lucensi, et eius beneficia ipsis imperiali auctoritate perenniter confirmamus. Preterea omnia iura et omnes possessiones et beneficia, que in comitatu Lucensi aut Pisano vel in aliquo loco Romani imperii aut ab imperatore aut a marchione aut ab 15 episcopis aut ab ecclesiis aut a potentibus aut ab aliquo possident aut in futurum que iuste acquisierint¹²⁾, nominatimque in districtu Colle Putei castrorum, quod est prope Lucam, in plebe sancti Pancratii et in plebe Marlia et in eorum capellis et in capella sancti Geminiani, omnem iustitiam et usum antiquum, que pertinent¹³⁾ ad regnum seu ad marchiam, per hanc preceptalem paginam omni evo valituram vobis confirmamus et in monte 20 Grominei idem ipsis concedimus. Ad hec, quicquid libertatis a progenitoribus¹⁴⁾ seu predecessoribus nostris ad eos ab imperiali aula descendit, ipsis eorumque heredibus et inconcassum et illibatum precipimus perpetuo permanere, ita ut in personis et bonis eorum nemo nisi regia et imperatoria magestas aliquam habeat potestatem. Jubemus itaque et sub nostro banno precipimus hanc nostre sancionis paginam ab omnibus firmiter observari et 25 inviolabiliter et custodiri¹⁵⁾, precipue a iudicibus Lucensibus et causidicis, notariis et cuncto populo¹⁶⁾. Si quis autem et contra hanc nostram preceptionem in predictis honoribus et possessionibus eorum adversus eos et eorum heredes ire temptaverit, sciat se mille¹⁷⁾ marcharum auri penam compositurum, medietatem nostre camere et medietatem ipsis comitibus sacri palatii et imperialibus missis et advocatis. 30

Testes huius rei sunt¹⁸⁾ Henricus Pataviensis episcopus, Albertus Tridendinus electus, Dipoldus marchio de Voburgh¹⁹⁾, Everardus de Elfenstein²⁰⁾, Berardus comes de Loreto²¹⁾, comes Tomasius de Acerra²²⁾, comes Rogerius de oldus, Anselmus de Justinghen marescalchus, Guarnerius de Bolanda imperialis aule dapifer, Conradus de Verda²³⁾ camerarius et alii quamplures comites et barones. Signum domini Friderici secundi inclitissimi Romanorum augusti (M.) et regis Sicilie. Ego Conradus Spirensis [et] Methensis episcopus, imperialis aule cancellarius, vice domni Engelberti Coloniensis archiepiscopi et totius Italie arcicancellarii recognovi. Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo xx., mense decembris²⁴⁾, indictione nona, regnante domno Frederigo secundo Romanorum imperatore glorioso, anno regni eius in Germania viii., in Sicilia xxiii., imperii 40 vero primo. Data in castris apud sanctum Germanum mense et indictione predictis. Feliciter. Amen.

F. Aus einem unter dem podesta von Lucca Ugolin de Corriggia gefertigten transsumpte in Florenz, Strozzi-uguccioni. Die wichtigeren abweichungen vom drucke bei H.-B. II, 83 sind unten angemerkt. Vgl. die berufung von 1273 auf dieses diplom bei Ficker,forsch. 45 IV, 470. — 1) Tancr. Marz., fehlt H. — 2) Hybaldo fehlt H. — 3) Ricom. Duodo fehlt

- H. — 4) Fred. Quirico H. — 5) et iudices fehlt H. — 6) guadiante c., mulieres viris suis tradendi H. — 7) allig. et publicandi H. — 8) et not. faciendi fehlt H. — 9) substituenti H. — 10) marchionibus H. — 11) possidet c. — 12) aut ab ecclesiis etc. possident H. — 13) pertinet c. — 14) conced. quantum a prog. H. — 15) firm. et inviol. obs. et custod. H. — 16) Lucensibus etc. H. — 17) mille mille c. — 18) sunt etc. H., ohne die namen. — 19) Vdoburgh c. — 20) Emverardus de Estenstegeh c. — 21) Orcha c. — 22) lacerra c. — 23) Borde c. — 24) Friedrich kam nach chron. Suessan. in S. Germano am 13. dec. an.

- 10 **208.** *Friedrich II. nimmt Borgo S. Donino in seinen schutz, verspricht es fortan beim reiche zu behalten, verleiht der gemeinde volle gerichtbarkeit und bestätigt ihre hergebrachten rechte. Neapel 1220 dec. (25—31.)*

Federicus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Justis fidelium petitionibus imperialis benignitas debet assensum impendere et illos favorabili prosequi debet affectu, quos fidei puritas et preclara obsequia nobis et imperio exhibita plurimum recomendant. Eapropter notum facimus universis imperii fidelibus tam presentis etatis quam future posteritatis, quod nos attendentes puram fidem et sinceram devotionem, quam dilecti et experti fideles nostri castellani et burgenses de Burgo sancti Donini ad nostram excellentiam habuerunt semper fideliter et devote, considerantes etiam multimoda servitia, que in posterum nobis et imperio poterunt exhibere, ipsum castellum seu burgum, castellanos etiam et burgenses eiusdem loci cum omnibus bonis suis stabilibus sive mobilibus, que nunc iuste possident vel que in antea dante domino iustis titulis poterunt adipisci, sub imperii et nostra speciali protectione et defensione suscipimus et ipsum castellum sive burgum, quod est nostra camera et imperii specialis, castellanos quoque et [burgenses] de cetero retinere [sub dominio nostro promittimus]. Ad cumulum autem gratie specialis concedimus de imperiali munificentia castellanis et burgensibus supradictis plenam iurisdictionem cum mero imperio et donamus, confirmantes etiam eisdem et imperiali auctoritate corroborantes omnia sua privilegia et rescripta, honores, usantias et iura omnia, que unquam temporibus predecessorum nostrorum imperatorum vel regum hactenus manutenuerunt et habuerunt; statuentes et imperiali auctoritate firmiter precipientes, ut de cetero nulla civitas, nullum commune, nullus marchio, nullus comes, nulla unquam persona magna vel parva, ecclesiastica vel secularis, per se vel per alios predictos castellanos et burgenses, castellum sive burgum nominatum communiter vel singulariter in rebus suis vel personis contra huius nostre protectionis, concessionis et confirmationis paginam audeat molestare vel modo aliquo perturbare. Quicumque autem hoc attentare presumpserit, indignationem nostram et iram se noverit graviter incursum et pro sue temeritatis pena quingentas libras auri purissimi compositurum, medietatem camere nostre et aliam medietatem iniuriam passis. Ad cuius rei memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium iussimus per manus magistri Guidonis de Caravate notarii et fidelis nostri scribi et nostre maiestatis sigillo inferius communi.

40 Huius rei testes sunt Ulicus Patavensis episcopus, Albertus Tridentinus electus, Diupoldus marchio de Hohemburg, comes Everardus de Elfenstein, Bertoldus comes de Sacromonte, Rainaldus dux Spoleti, Anselmus imperialis aule marescalcus et alii quam plures nobiles et barones.

45 Ego Ricardus camer[ar]jius vice domini Conradi Metensis et Spirensis episcopi, imperialis aule cancellarii et totius Italie legati, recognovi.

Datum apud Neapolim [anno] millesimo ducentesimo vigesimo primo, mense decembris, indictione nona, regnante domino Federico dei gratia Romanorum imperatore semper augusto et rege Sicilie, anno regni eius in Germania octavo, in Sicilia vigesimo tertio, imperii vero eius anno primo, feliciter. Amen.

F. Nach einer abschrift Huillard-Bréholles unbekannter herkunft, vielleicht aus der Hist. dipl. 5 II, 92 citirten schrift: Scrittura legale della causa Bacchini, in welcher die urkunde gedruckt sein soll. Die vertretung des hofkanzlers in der recognition durch den kämmerer Richard steht ganz vereinzelt.

209. *Friedrich II. bestätigt dem nonnenkloster S. Angelo von Ascoli einen schutzbrief Heinrich's VI. Neapel 1221 ian.* 10

Fridericus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Cum omnes ecclesiasticas et religiosas personas ex officio dignitatis imperialis protegere ac defensare teneamur, precipue tamen sexum fragilem divinis obsequiis mancipatum specialiori benignitate manutenere ab infestantium inportunitate decrevimus et tranquillam ipsi pacem imperiali providentia providere. Quapropter notum sit universis imperii fide- 15 bus tam presentibus quam futuris, quod nos pro remedio peccatorum nostrorum et salute anime nostre monasterium sancti Angeli de Esculo, Castelgrima¹⁾ abbatissam et sanctimoniales in ipso monasterio divino servicio mancipatas seu inposterum mancipandas cum omnibus hominibus, bonis ac possessionibus, quas nunc iuste habent in civitate vel comitatu Esculano, in civitate vel comitatu Firmano, in districtu Farfensis abbacie seu in quocumque 20 alio loco et quas in futuro rationabiliter adipisci poterunt, in nostram recepimus protectionem, confirmantes²⁾ etiam scriptum, quod divus augustus domnus imperator Henricus, serenissimus pater noster recolende memorie, exinde eis fecit; statuentes et firmiter iniungentes, ut nullus de cetero dictum monasterium, abbatissam et sanctimoniales de predictis omnibus audeat molestare. Ad cuius nostre protectionis memoriam presens scriptum inde fieri feci- 25 mus sigillo nostre celsitudinis roboratum. Dat. Neapoli anno dominice incarnationis m.c.c.xx. mense ianuarii, indictionis none, imperante domino nostro Frederico illustri Romanorum imperatore semper augusto et rege Sicilie, imperii vero eius anno primo et regni Sicilie vigesimo tertio.

M. Aus dem originale der Camaldulenser von S. Angelo in Ascoli durch Bethmann. Vom siegel rothe 30 und schwarze seidenfäden. Vgl. Heinrich VI. 1187 iuli 31 Stumpf nr. 4616, hier mut. mut. wiederholt von „Cum omnes“ bis „audeat molestare“. — ¹⁾ Amelgardam bei Heintr. — ²⁾ confirmantes — fecit, zusatz zu Heintr.

210. *Friedrich II. verleiht im hmblick auf seinen freund, den bischof Hugo von Ostia und Velletri, dem kloster S. Maria de Monte Marteto bei Ninfa ein landgut aus 35 dem heimgefallenen lehen von Fiume Freddo (südl. von Paola, Calabrien) und viele wichtige freiheiten. Capua 1221 ian.*

Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Inter cetera pietatis commercia et insignia maiestatis, que in auctoris sui titulos referuntur, illud uberiori¹⁾ fructu colligimus et perpetuitatis erario conservamus, quod venerabilibus locis et in castris dei militantibus provida consideratione largimur. Hac igitur provida et deo placita consideratione inducti, attendentes honestam conversationem et imitabilem vitam fratris Benedicti venerabilis abbatis et conventus sancte Marie de Monte

Mirteti supra Nimpham Florensis ordinis, intuitu quoque carissimi in Christo patris et amici nostri Ugonis Ostiensis²⁾ et Velletrensis episcopi ac pro remedio animarum progenitorum nostrorum et pro salute nostra heredumque nostrorum, ex speciali gratia et certa scientia nostra in territorio castri Fluminis frigidi tenimentum Turrianum³⁾, quod dicitur
 5 ad ipsius castri demanium pertinere, damus, concedimus et perpetuo confirmamus libere et absolute ac tenendum in capite monasterio prenotato cum hominibus, vineis, terris cultis et incultis, silvis et aquis sibi pertinentibus infra mare et finitas Amantee et Montichini⁴⁾ et fluminis Bardani, quod dividit inter ipsum Turrianum⁵⁾ et alia tenimenta Fluminis frigidi, quod videlicet castrum, cum fuerit Symeonis⁶⁾ de Mamistra, qui sine legitimo prime linee
 10 herede decessit, iure tamen ad demanium nostrum per excadentiam tandem devenit. De habundantiori etiam gratia remittimus et in perpetuum relaxamus, quodcumque servitium⁷⁾ exinde nostre vel eiusdem castri curie debebatur. Damus etiam, concedimus et perpetuo⁸⁾ confirmamus eidem monasterio pro pitantia monachorum viginti quinque barilia tonnine de surris⁹⁾ de tonnaria¹⁰⁾ Melacii annuatim et pro ovibus ac aliis animalibus eius libera pascua
 15 per Calabriam tam in maritimis quam in montanis¹¹⁾ absque herbatico et glandatico; libere etiam ac sine ulla exactione salem per¹²⁾ omnes salinas et venam ferri per omnes meneras Calabrie cavare atque percipere; emere quoque et vendere absque omni exactione per terram demanii nostri, teloneatico, plateatico atque passagio et pro barcis et vasellis ipsius ancoratico¹³⁾ et portulagio. Sancimus preterea, ut infra clausuram ecclesiarum grangiarumque
 20 rumque suarum, quas in regno nostro possederit¹⁴⁾, nemo audeat hominem iniuste capere, sanguinem fundere, violentiam inferre aut iniuriam exercere, et ut nullus baiulus noster aut heredum et successorum nostrorum, nulla omnino persona ecclesiastica vel civilis de predictis omnibus iamdicto monasterio concessis aliquid tributis genus exigere audeat vel auferre presumat, set universa, que in regno nostro possidet vel in futurum iusto titulo
 25 possidebit, passim et ubique sint perpetuo absoluta, nec ullum vigorem habeant littere vel scripta aliqua contra huius nostri privilegii impetrata tenorem. Ad huius autem nostre donationis concessionis et confirmationis memoriam et inviolabile firmamentum presens privilegium per manus Jacobi de Calatagirone notarii et fidelis nostri scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Dat. Capue anno, mense et indictione subscriptis. Acta sunt
 30 hec anno dominice incarnationis m.cc.xx.¹⁵⁾ mense ianuarii, indictione ix. Imperante domino nostro Friderico dei gratia gloriosissimo Romanorum imperatore semper augusto et rege Sicilie, anno imperii eius primo et regni Sicilie¹⁶⁾ vicesimo iiii.¹⁷⁾ feliciter. Amen.

M. Aus a) Gregorii IX. reg. Vatic. IV. fol. 85. 86 = ann. VII. ep. 300 durch Pertz, verglichen mit b) Bethmann's abschrift einer copie sec. XVII. vom transsumpte des jahres
 35 1316 der durch könig Friedrich III. von Sicilien 1299 gegebenen bestätigung. Könnten die sehr weitgehenden concessionen verdacht erregen, so ist doch auch zu beachten, dass die urkunde, deren protokollirung allerdings nicht ohne anstoss ist, jedenfalls 1233 oder 1234 schon so vorlag. — 1) clericorum b. — 2) Hugonis Host. b. — 3) Turciani b. — 4) Monticini b. Der ort ist wohl in der nähe von Amantea an der westküste Calabriens zu suchen. — 5) Turcianum b. — 6) Symonis a. Simon de Mamistra war 1199 justitiar von Calabrien s. forsch. z. deutsch. gesch. XII, 561. — 7) fructum b. — 8) in perpetuum b. — 9) sursis b. — 10) turrinaria a., tonnaicia b. — 11) maritima . . . montanea b. — 12) et für per b. — 13) anconatico a. b. — 14) possident b. — 15) 1221. b. — 16) anno imp. . . . Sicilie fehlt a. — 17) so a. b. Das sicilische jahr ist also vom tode
 45 Heinrich's VI. an gezählt.

211. *Friedrich II. bestätigt dem bishume Aversa den inhalt eines privilegs seiner mutter, welches der bischof Basuin auf grund des edikts von Capua am ange-setzten termine vorgelegt hat. Capua nach dem dort gehaltenen hofstage 1221 ian.*

Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus 5
 et rex Sicilie. Imperialis largitatis excellentia quanto¹⁾ ceteris preminet potestate, tanto
 vehementius debet et pollere consilio et provida dispensatione subiectorum comoda conser-
 vare. Sane quia multis divina providentia presidemus²⁾, ad multos sollicito oculos³⁾ consi-
 derationis extendimus, precipue tamen circa ecclesias diligenti cura fervescimus et nostre
 liberalitatis⁴⁾ gratiam specialius exhibemus, ut que salutis nostre promotionem⁵⁾ fovere 10
 non desinunt, assidue nostre providentie diligentia in suis rationibus protegantur⁶⁾. Inde
 est, quod cum Bassuimus venerabilis episcopus Aversanus, fidelis noster, iuxta generale
 edictum, quod fecimus apud Capuam in curia sollempniter celebrata, privilegia quondam
 domine imperatricis, serenissime matris nostre, ecclesie sue indulta in constituto termino
 nostro conspectui presentasset, quia in eis audivimus contineri, qualiter eadem mater nostra 15
 ecclesiam Aversanam cum omnibus iustis tenimentis et pertinentiis suis sub protectione
 receperit speciali et eam, clericos et homines suos ab omnibus exactionibus subtraxerat et
 collectis et integram decimam baiulationis nostre Averse tam intus quam extra in perpetuum
 concesserat ecclesie memorate, et quia certis curie nostre constitit documentis, qualiter
 eadem mater nostra supradicte ecclesie tinctam⁷⁾ Averse cum domo, que est in suburbio 20
 sancte Marie, et casale Triani in tenimentis et rationibus suis pie cesserat et donarat; nos
 attendentes ardorem fidei et devotionis puritatem, quam supradictus episcopus Aversanus,
 fidelis noster, cum universo capitulo ecclesie sancti Pauli ad nos habere dignoscitur, servi-
 tiorum suorum merita recolentes, que nostre preminentie a longis retro temporibus humiliter
 exhibuit et in antea poterit exhibere, pro salute quoque nostra et pro remedio animarum 25
 domini quondam imperatoris et domine imperatricis, divorum augustorum parentum nostro-
 rum memorie recolende, privilegia ipsa eidem episcopo benigne restituimus et ecclesiam
 ipsam cum omnibus iustis tenimentis [et] pertinentiis suis sub protectione nostri culminis
 recipientes, ipsam, clericos et homines suos eximimus ab omnibus talliis et collectis, que in
 ipsa civitate fieri contingerit. Confirmamus insuper inperpetuum eidem ecclesie Aversane 30
 integram decimam baiulationis nostre Averse tam intus quam extra et tinctam⁷⁾ ipsius civi-
 tatis cum domo, que est in suburbio sancte Marie, necnon et casale Triani cum omnibus
 iustis tenimentis et rationibus suis, sicut ea tempore domine imperatricis, serenissime matris
 nostre felicis memorie, dicta ecclesia tenuit et possedit. De habbundatori quoque munifi-
 centie nostre gratia in perpetuum confirmamus memorate ecclesie sancti Pauli de Aversa 35
 et predicti venerabili episcopo et successoribus suis castella, casalia, omnes possessiones,
 piscationes, homines et quicquid ipsa ecclesia tempore regis Guillielmi secundi, predecesso-
 ris nostri recolende memorie, iuste tenuit et possedit. Confirmamus etiam ipsi ecclesie ho-
 magia universorum filiorum clericorum et ab ipsis descendentium, secundum quod in privi-
 legiis et concessionibus ipsi ecclesie a principibus et regibus, nominatim ab⁸⁾ rege Guilliélmo 40
 secundo et domina serenissima matre nostra, eidem ecclesie et collata fuerunt et ipsa posse-
 dit ecclesia [, sicut in ipsis] plenius⁹⁾ continentur, salva fidelitate, mandato et ordinatione
 nostra; volentes et presentis privilegii auctoritate mandantes, quatenus nullus sit qui dic-
 tam ecclesiam, episcopum, clericos et homines suos contra protectionem¹⁰⁾ et confirmatio-
 nem nostram de omnibus supradictis aliquatenus molestare presumat et, qui presumpserit, 45

serit, indignationem nostram se noverit graviter incursum. Ad huius autem nostre protectionis et confirmationis memoriam [et] perpetuam firmitatem, [presens privilegium] per manum Marfusii de Aversa notarii et fidelis nostri scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Anno et mense et indictione subscriptis.

5 Datum in civitate Capue post curiam ibi sollempniter celebratam, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo vicesimo primo, mense ianuarii, indictione nona. Imperii vero domini nostri Friderici dei gratia Romanorum imperatoris semper augusti et regis Sicilie primo et regni Sicilie vicesimo tertio, feliciter. Amen.

10 **W.** Aus dem originale des bischöflichen archives zu Aversa in schlechter abschrift unter den papieren von Huillard-Bréholles auf der bibl. nation. zu Paris. Mitgetheilt durch graf P. Riant. Ausführlicher auszug in bestätigung des königs Ladislaus: Neapel, arch. di stato, processi di regio padronato vol. 188 p. 23'. — 1) quando. — 2) residemus. — 3) aptos. — 4) libertatis. — 5) provota. — 6) prodecantur. — 7) tintetam = tinctoriam. — 8) et. — 9) ecclesiam plenius. — 10) prodectionem, abschr.

15 **212.** *Friedrich II. nimmt die im kaiserreiche gelegenen häuser des spitals (der Johanniter) von Jerusalem in seinen schutz und gewährt jedem, der mit seinem gute demselben beitrith, völlige abgabefreiheit. Capua nach dem dort gehaltenen hoftage 1221 ian. 30.*

C. In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus secundus divina favente cle-
20 mentia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. || Si sacris domibus et locis deo dicatis nostre pietatis affectum impendimus et imperialis mansuetudinis morem gerimus, eternam retributionem nos accepturos speramus. Quia vero inestimabilia opera misericordie, que ad sanctum hospitale, quod est in Jerosolimis¹⁾, cotidie in advenas et peregrinos atque infirmos humanissime exercentur, et caritatem, quam virtus dei ibidem incom-
25 parabiliter operatur, fide certissima cognovimus, petitionibus magistri et fratrum suorum conspectui nostro assistentium facilem assensum prebentes, hospitales domos Jerosolimitano xenodochio pertinentes in omnibus locis imperii nostri ubique sitas cum omnibus suis pertinentiis tam hominibus quam ceteris rebus mobilibus et immobilibus sub tuitione nostre imperialis maiestatis perhenniter²⁾ constituimus et hac pragmatica sanctione et nostri auten-
30 tici privilegii roboratione omni evo valitura eisdem domibus prefato xenodochio Jerosolimitano³⁾ pertinentibus perpetuo confirmamus, ut omnia ipsarum domorum bona per totum imperium nostrum longe lateque constituta, que in presenti possident vel in futuro prestante domino poterunt adipisci, sub nostra imperiali protectione et defensione semper consistant et tueantur, ita scilicet, ut nulla ecclesiastica secularisve persona nostre dicioni
35 subiecta in predictas⁴⁾ domos et ipsarum bona aliquam iurisdictionem exerceat vel molestiam faciat, que iam dictas domos vel res earundem aliquo modo debeat gravare. Sanctimus⁵⁾ etiam et imperpetuum confirmamus, ut quecumque persona divino instinctu religionem hospitalis Jerosolimitani⁶⁾ professsa vel eius patrocinio legitime commissa fuerit et se vel bona sua ad usum pauperum Christi deo voverit vel rationabiliter commiserit, sub
40 nostra protectione ab omnibus exactionibus atque angariis et ab omni honore pecuniarie tributionis libera omnino consistat; statuentes et sub pena nostri banni⁷⁾ precipientes, ne quis patriarcha, archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, potestas, consules, capitaneus, vicecomes vel aliqua persona in omnibus locis imperii nostri bona predictarum hospitalis Jerosolimitani domorum perturbet nec ullam personam religionem Jerosolimitani xenodochii profes-